ardore affecto pulsus debilis, & parvus, in opposito autem fortis, & magnus observatus est.

Eodem tempore sitis, & cum siti potus desiderium accedit. Sed, res miserrima! aquæ, & omnis aquosi deglutitio impossibilis est. Subinde fieri quidem potest, sed insigni cum difficultate, & acerrimo eam dolore. Si, siti urgente, tentatur, horror, anxietas, convulsio, furorve sequitur. Aquæ etiam conspectus, nomen, & quidquid aquæ ideam renovat, res pellucida, vel speculi ad instar reflectens v. g. glacies, vitrum, lamina metallica polita, splendidus culter, aut gladius &c. ferri nequit, & tremores, musculorum faciei distorsiones summam respirandi angustiam &c. creat. Ipsa saliva quæ magna copia in os fluit, cum horrore longe exspuitur. Ossa autem solida plerumque facile, citoque deglutitur, & sæpe avide comeditur. Cum hydrophobia alia quoque gravia symptomata comparent. Aeris vel levissimus motus, & minimus etiam sonus validissime afficit, & sæpe totum corpus turbat: hinc januæ, fenestræve apertura, celerior cujusdam accessus, clamor &c. molestissime fertur. Subinde in locis tranquillissimis susurri, strepitus, fragores, latratus &c. audiuntur.

Lux etiam offendit, Ideo aut obvelata facie, aut obductis fenestris tenebræ parantur. In ipsis autem his tenebris radii solares potentissime in oculos agunt, ita, ut omnia etiam minima objecta, & sæpe etiam scintillæ, fulguresve conspiciantur.

Ineluctabile adstantes conspuendi, vel etiam mordendi desiderium sæpissime per vices invadit. Facies sanguine suffusa, oculi immobiles, flammei, lucidi (si nox fuerit) musculorum faciei distorsio, clamor, & ferox lædendi conatus furentes refert; omnis tamen furor abest. Ægri, dum paroxysmum instare præsentiant monent, ut adstantes sibi consulant, ut a morfu & sputo suo caveant; fuere etiam, qui vincula sibi injici non solum permiserunt, verum etiam suaserunt. Summa etiam rabie accensû timent, ne aliis noceant. Sunt tamen, qui

delirant, furunt, & viribus musculorum ad prodigium usque magnis vix funibus coerceri possunt. Subinde mens continuo aberrat; plerumque autem sana perstat. Interea sæpe admodum mutata est. Plurimos ingens metus tenet, ita, ut undique mala imminere censeant: multi tanta inquietudine affecti sunt, ut continuo fugam moliantur: quidam amicos odio persequuntur &c. Satyriasis, & libidiosa seminis ejaculatio viros, nymphomania fœminas frequenter afficit.

Dolores acerbissimi plerisque discruciant, ita ut mortem, certissimum, & citissimum solamen, vi sibi inferant, aut ab aliis inferendam expetant. Appetitus antea imminutus nunc plane prosternitur; vomitu materia pituitosa biliosa, porracea, fusca, & sæpe cum levamine ejicitur; alvus pertinacissime clauditur; urina rubra, spissa mittitur, parce secernitur, & subinde etiam supprimitur. Omnia hæc symptomata continuo pejora fiunt; interea etiam priora exacerbantur. Ita ægri conditio calamitosissima evadit.